Oleh karena tidak ada dalil syarak, baik Qur'an maupun hadis, yang secara langsung menunjuk kepada *bay' al-murābahah*, para fukaha harus mendasarkan pada dalil lain. Imam Malik, misalnya, mendasarkannya pada praktik penduduk Madinah ('amal ahli Madinah); Marghinain (w. 593/1197), fukaha Hanafiyah, mendasarkannya pada adanya persyaratan mendasar keabsahan jual beli pada akad *bay' al-murābahah* tersebut, juga atas dasar kebutuhan masyarakat terhadapnya. Di samping itu Nawawi (w. 676/1277) secara sederhana menyatakan bahwa *murābahah* hukumnya boleh tanpa ada keberatannya.<sup>34</sup>

#### 5. Konstruksi Akad

Menurut Mazhab Maliki, *bay' al-murābahah* sama dengan *bay' al-isti'mān* dan *bay' al-muzāyahadah*. *Bay' al-isti'mān* adalah jual beli yang didasarkan atas kepercayaan penjual kepada seseorang (makelar) yang diminta untuk